
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
– TEXTOVÁ ČÁST 

 
 
 

pro veřejnou zakázku na dodávky 
 
 
 
 

„DODÁVKA CISTERNOVÉ AUTOMOBILOVÉ STŘÍKAČKY 
VYBAVENÉ POŽÁRNÍM ČERPADLEM“ 

 

 

 

 

ZADAVATEL:  
Město Vizovice  
se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 76312, Vizovice 
IČ: 00284653  
DIČ: CZ 00284653 
Zastoupená: Bc. Silvie Dolanská, starostka  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Vizovice 
Číslo účtu:  
Datová schránka: wwybt2j 
 

 

 

 

 



1 VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Pro účely této veřejné zakázky se rozumí: 

1.1 Zadavatelem Město Vizovice, IČ: 00284653, se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 
76312, Vizovice 

1.2 Zákonem zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen Zákon), 

1.3 Zadávacími podmínkami veškeré Zadavatelem stanovené: 
a) podmínky průběhu zadávacího řízení, 
b) podmínky účasti v zadávacím řízení, 
c) pravidla pro hodnocení nabídek, 
d) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 Zákona. 

1.4 dodavatelem osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo 
více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě 
se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu,  

1.5 kvalifikací dodavatele způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 

1.6 Zadávací dokumentací (dále také jen ZD) veškeré písemné dokumenty obsahující 
Zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 
zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 
k Zákonu. ZD je vymezena následujícími dokumenty: 

1.6.1 Zveřejňované součásti Zadávací dokumentace: 
1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, zveřejněné ve Věstníku veřejných 

zakázek a TED (dle Zákona) 
2) Zadávací dokumentace – textová část (dále také jen ZD-TČ) a její přílohy, 

zveřejněné na profilu Zadavatele: 
a) Příloha č. 1 – krycí list nabídky, 
b) Příloha č. 2 – Obchodní podmínky v podobě kupní smlouvy, 
c) Příloha č. 3 – Podrobný popis předmětu VZ 
d) Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, 
e) Příloha č. 5 – Seznam významných dodávek, 
f) Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů, 

1.6.2 Součásti Zadávací dokumentace poskytované dodavatelům v průběhu lhůty pro 
podání nabídek. 

 Za součásti Zadávací dokumentace se považují údaje poskytované dodavatelům na 
základě jejich žádosti nebo z vlastního uvážení Zadavatele i bez žádosti dodavatele. 
Jedná se o: 

a) vysvětlení Zadávací dokumentace podle § 98 Zákona, 
b) změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace podle § 99 Zákona. 

1.6.3 Údaje o vyžádání Zadávací dokumentace 
 Veškeré součásti Zadávací dokumentace zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení jsou veřejně přístupné na elektronickém profilu 
Zadavatele. 

1.6.4 Náklady za poskytnutí součástí Zadávací dokumentace podle odst. 1.6 ZD-TČ 
 Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů za poskytnutí Zadávací dokumentace. 

1.6.5 Zpracovatel Zadávací dokumentace - Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 Zákona 
sděluje, že následující části Zadávací dokumentace byly vypracovány osobou odlišnou 
od Zadavatele: ZD-TČ, Příloha č. 2-: tyto dokumenty zpracoval Mgr. Aleš Gnida, 



advokát, Smetanova 841, 755 01 Vsetín. Žádná část Zadávací dokumentace 
neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. 

1.7 Objednatelem Zadavatel veřejné zakázky vymezený v kap. 3. ZD-TČ, 

1.8 profilem Zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na 
kterém Zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 

1.9 předpokládanou hodnotou veřejné zakázky Zadavatelem předpokládaná výše úplaty za 
plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se 
nezahrnuje daň z přidané hodnoty.  

1.10 Obchodními podmínkami podmínky Zadavatele vymezené ve formě a struktuře kupní 
smlouvy – viz Příloha č. 2 ZD-TČ (dále také jen Smlouva), 

1.11 poddodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

1.12 účastníkem zadávacího řízení dodavatel, který 
a) podá nabídku, nebo 
b) zahájí jednání se Zadavatelem v zadávacím řízení. 

1.13 veřejnou zakázkou zakázka vymezená v kap. 4. ZD-TČ, 

1.14 Věstníkem veřejných zakázek část informačního systému o veřejných zakázkách, která 
slouží k uveřejňování informací o zadávacích řízeních a veřejných zakázkách na celostátní 
úrovni, 

1.15 zadáním veřejné zakázky uzavření úplatné smlouvy mezi Zadavatelem a dodavatelem, 
z níž vyplývá povinnost dodavatele poskytnout dodávky, které jsou předmětem veřejné 
zakázky. Za zadání veřejné zakázky se nepovažuje uzavření smlouvy, kterou se zakládá 
pracovněprávní nebo jiný obdobný vztah, nebo smlouvy upravující spolupráci Zadavatele 
při zadávání veřejné zakázky podle § 7 až 12, § 155, 156, 189 a 190 Zákona, 

1.16 Poskytovatelem účastník vybraný Zadavatelem k realizaci předmětu veřejné zakázky, 

1.17 elektronickým nástrojem programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny 
se sítí nebo službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo 
služby příjem 
a) nabídek, 
b) předběžných nabídek, 
c) žádostí o účast, 
d) žádosti o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 Zákona, 
e) žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo 
f) aukčních hodnot v elektronické aukci 
v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnujícího digitální kompresi a uchovávání 
dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 
programového vybavení, 

1.18 předložením originálu dokumentu nebo dokladu předložení dokumentu v elektronické 
podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, že tento dokument má právní účinek 
rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu takového listinného dokumentu a 
současně je zajištěna integrita elektronicky podepsaného dokumentu a jednoznačná 
identifikace podepisující osoby, 

1.19 předložením ověřené kopie dokumentu nebo dokladu předložení dokumentu nebo 
dokladu v elektronické podobě, který vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 



2 PREAMBULE 

Práva, povinnosti či podmínky v této ZD-TČ nestanovené se řídí Zákonem.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení účastník přijímá Zadávací podmínky včetně všech případných 
vysvětlení, změn nebo doplnění učiněných Zadavatelem v souladu s příslušnými ustanoveními 
Zadávací dokumentace a Zákona.  

Předpokládá se, že si účastník před podáním nabídky Zadávací podmínky pečlivě prostudoval a 
bude se jimi řídit. 

Účastník je povinen se seznámit se zadávací dokumentací a před podáním nabídky si případné 
nejasnosti vyjasnit u Zadavatele formou, kterou stanoví Zákon v § 98. 

Účastník bere na vědomí, že pokud neposkytne řádně a včas všechny požadované informace a 
dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat Zadávacím 
podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

 
3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název zakázky :  „Dodávka cisternové automobilové stříkačky    

vybavené požárním čerpadlem“ 
Zadavatel                                                   :  Město Vizovice 
Adresa sídla  :  Masarykovo náměstí 1007, 76312, Vizovice 

IČ  : 00284653 

Statutární orgán  : Bc. Silvie Dolanská, starostka 

Profil Zadavatele : https://www.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad 

Získání Zadávací dokumentace : Zadávací dokumentace je po celou dobu běhu lhůty 
pro podání nabídek k dispozici v elektronické 
podobě na profilu Zadavatele https://www.e-
zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-
a2cb-f8a4711ffbad/zakazka/P22V00000003 

Způsob zadání zakázky  : zadávacím řízením, viz čl. 4.1. ZD-TČ  

Začátek běhu lhůty pro podání nabídek  :  12.4.2022 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek : 30.5.2022, 09:00 hod. 

Způsob podání nabídky : písemnou formou v elektronické podobě 
 
4 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

4.1.   Kategorizace zakázky 

a)   legislativní rámec 

- Zákon. 

b)   zatřídění Zadavatele 

- veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. c) Zákona,   

- Zadavatel je plátcem DPH. 

c)   zatřídění zakázky podle rozsahu 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad/zakazka/P22V00000003
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad/zakazka/P22V00000003
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad/zakazka/P22V00000003


-  předpokládaná hodnota zakázky: 6.500.000,- Kč bez DPH, 

-  v souladu s § 25 Zákona je zakázka zatříděna jako nadlimitní veřejná zakázka na 
dodávky.  

d) druh zadávacího řízení 

- otevřené řízení dle § 56 Zákona. 

e) způsob zahájení a uveřejnění zadávacího řízení 

- zahájení zadávacího řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Ústředního věstníku EU a do Věstníku veřejných zakázek, 

- uveřejnění Zadávací dokumentace na profilu Zadavatele, 

- uveřejnění Zadávací dokumentace v elektronickém nástroji E-zakazky.cz  

 

4.2.    Předmět veřejné zakázky 

4.2.1.   Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka cisternové automobilové stříkačky vybavené 
požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie 
podvozku 3 „terénní“, v provedení „R“ (speciálním redukovaném pro čtyři osoby) a hmotnostní 
třídy S (dále jen „CAS“) technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Podrobně je předmět plnění popsán 
příloze 3 této ZD-TČ.  

4.2.2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není ve smyslu § 101 Zákona rozdělena na části. 

4.2.3.   Vymezení předmětu zakázky dle CPV 

Předmět veřejné zakázky je definován CPV kódem: 

- 35111000-5 Hasičské vybavení 

- 34133100-9 Cisternová vozidla 
 
5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1.   Termín plnění 

Zadavatel pro realizaci veřejné zakázky definuje následující termíny: 

Termín dodání předmětu VZ: 180 dnů 

Termín je stanoven v kalendářních dnech, které následují po dni nabytí účinnosti 

Smlouvy dle kap. 5. čl. 5.1. odst. 5.1.2. ZD-TČ. 

Splnění termínů je vázáno na smluvní sankci, viz Obchodní podmínky.  

5.2.    Místo plnění 

Místem plnění se sídlo zadavatele  

 
6 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ 

6.1.    Rozsah požadavků na kvalifikaci  

Dodavatel je povinen prokázat: 

a)  splnění základní způsobilosti, 

http://www.e-zakazky.cz/


b)  splnění profesní způsobilosti, 

c) splnění technické kvalifikace. 

6.2.   Způsob prokázání kvalifikace  

Účastník prokazuje splnění kvalifikace způsobem a doklady specifikovanými Zadavatelem v 
čl. 6.2. – 6.5. ZD-TČ. Přitom se řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 

6.2.1.    Prokázání kvalifikace při podání nabídky 

Při podání nabídky postačuje k prokázání splnění kvalifikace předložení podepsané Přílohy č. 4 – 
Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, z jejíhož obsahu je zřejmé, že 
požadovanou kvalifikaci splňuje. 

6.2.2. Prokázání kvalifikace před podpisem Smlouvy 

Před uzavřením Smlouvy účastník, se kterým má být uzavřena Smlouva, prokazuje splnění 
kvalifikace předložením dokladů dle čl. 6.3. – 6.5. ZD-TČ. 

6.2.3. Pravost a stáří dokladů 

Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace (viz odst. 6.2.1. ZD-TČ – vyplněná a 
podepsaná Příloha č. 4 ZD-TČ) dodavatel doloží v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými 
v kapitole 10. ZD-TČ, dokument postačí doložit v prosté kopii. 

Vybraný dodavatel je v souladu s § 122 odst. 3 Zákona na základě výzvy Zadavatele povinen 
předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nemá 
k dispozici. 

Doklady prokazující základní způsobilost (viz čl. 6.3. ZD-TČ) a profesní způsobilost (viz čl. 
6.4. písm. a) ZD-TČ) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.2.4. Jednotné evropské osvědčení 

Dodavatel může podle § 86 odst. 2 Zákona vždy nahradit Zadavatelem požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 Zákona není 
povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení identifikuje veřejnou zakázku, v níž 
Zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložil. 

6.2.5. Předkládání rovnocenných dokladů 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad požadovaný 
Zadavatelem, je v souladu s § 45 odst. 2 Zákona oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

6.2.6. Předkládání dokladů podle právních řádů jiných států 

Pokud je Zákonem nebo Zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 3 Zákona předložit obdobný doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka, který nemusí být úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka 
zapsanou v seznamu tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud 
však Zadavatel bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. 



6.2.7. Odkaz na informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklady požadované Zadavatelem může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 
Zákona splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
(Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.2.8. Objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s § 46 
odst. 1 Zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo 
modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

6.2.9. Změna nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li Zákon jinak; 
nabídka však může být v souladu s § 46 odst. 2 Zákona doplněna na základě žádosti Zadavatele 
podle předchozího odstavce o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny 
podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění 
podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení 
splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.2.10.    Prokázání kvalifikace jiným způsobem 

V případě, že dodavatel prokazuje kvalifikaci jiným způsobem než uvedeným v odst. 6.2.1.-7. ZD-
TČ (např. prokázání kvalifikace získané v zahraničí, prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných 
osob, společné prokázání kvalifikace apod.), se tento způsob prokázání řídí Zákonem. 

6.3.   Splnění základní způsobilosti  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

                                                 
1 § 187 občanského zákoníku. 
2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 

o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění 

zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



Pozn.: 
1)  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
podle bodu a) splňovat  

aa) tato právnická osoba,  
ab) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
ac) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

2)  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
ba) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) výše splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

bb) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) výše splňovat osoby uvedené v bodě 1) výše a 
vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle § 75 Zákona. 

6.4.   Splnění profesní způsobilosti  

Profesní způsobilost ve vztahu k České republice splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel předloží výpisy z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v předmětu 
podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

Tyto doklady však dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. V takovém případě předloží v nabídce o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

6.5.   Splnění technické kvalifikace 

Požadavky Zadavatele na prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele jsou uvedeny v odst. 
6.5.1. a 6.5.3. ZD-TČ níže. 

6.5.1.   Seznam významných dodávek 

Splnění této části technické kvalifikace prokáže dodavatel, který v souladu s ust. § 79 odst. 2) písm. 
b) Zákona předloží seznam alespoň dvou významných dodávek v hodnotě nad 3 mil. Kč bez 
DPH, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele s tím, že se musí jednat o dodávky 
cisternové automobilové stříkačky vybavené požárním čerpadlem, případně jiného speciálního 
hasičského vozidla. Seznam významných dodávek bude obsahovat specifikaci zakázky, místo 
plnění, obchodní firmu společnosti nebo jméno a příjmení fyzické osoby (objednatele), sídlo 
společnosti nebo fyzické osoby (objednatele), identifikační číslo osoby, kontaktní osobu a 
související kontaktní údaje, termín realizace zakázky a výši plnění (v Kč bez DPH). 

Seznam významných dodávek v předepsané struktuře dodavatel předloží ve formě Přílohy č. 5 
ZD-TČ. 

K prokázání splnění kritéria kvalifikace dle odst. 6.5.1 ZD-TČ může dodavatel použít dodávky, 
které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění podílel. 



6.5.2. Vymezení předepsané doby pro poskytnutí významných dodávek 

Doba 36 měsíců pro poskytnutí významných dodávek dle odst. 6.5.1 ZD-TČ se považuje za 
splněnou, pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena 
alespoň v rozsahu odpovídajícímu požadavkům Zadavatele uvedeným v odst. 6.5.1. 
 
7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.    Nabídková cena 

7.1.1. Struktura nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v následující struktuře: 

a) nabídková cena bez DPH, 
b) DPH, 
c) nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

Nabídková cena musí obsahovat všechny náklady, které vybraný dodavatel bude mít s realizací 
předmětu veřejné zakázky spojeny a které mohl při zpracování nabídky předpokládat. 

7.1.2.    Sleva z ceny 

Pokud dodavatel hodlá nabídnout Zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou veřejnou 
zakázku) není přípustná. 

7.1.3.   Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu v požadované struktuře a členění dodavatel vyplní do Přílohy č. 2 – Obchodní 
podmínky. Nabídková cena uvedená v návrhu Smlouvy musí odpovídat nabídkové ceně uvedené 
v jiných částech nabídky. Za případné rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách 
plně odpovídá účastník. V případě rozporů v uvedených údajích má přednost údaj o ceně uvedený 
v Obchodních podmínkách – návrhu smlouvy.  

7.2.     Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 2 – Obchodní podmínky. 
 
8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8.1.   Obchodní podmínky pro provedení veřejné zakázky 

Zadavatel jako součást Zadávacích podmínek předkládá obchodní podmínky pro veřejnou zakázku 
na dodávky. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a 
struktuře kupní smlouvy, viz Příloha č. 2 ZD-TČ. 

8.1.2. Smlouva jako součást nabídky účastníka 

Obchodní podmínky předpokládají, že nabídka účastníka předložená v zadávacím řízení a Zadávací 
dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky (všechny její dokumenty) jsou 
přílohou Smlouvy, které se ke Smlouvě nedokládají. Nabídka a Zadávací dokumentace je závazné 
pro obě smluvní strany a v případě sporů při plnění předmětu Smlouvy budou rozhodné i 
skutečnosti v těchto dokumentech uvedené.  

Dodavatel do Přílohy č. 3 doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu Smlouvy (zejména vlastní 
identifikační údaje, nabídkovou cenu a další požadované údaje) a takto doplněnou vzorovou 
Smlouvu předloží jako svůj návrh Smlouvy. 



8.1.3. Podpis Smlouvy 

Smlouva a její přílohy předložené v nabídce budou podepsány oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského 
zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku (ve všech částech k podpisu 
určených).  

8.2.   Omezení podílu poddodávek na plnění předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele/ů. 

8.3.   Specifikace rozsahu poddodávek 

Účastník v rámci své nabídky předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvede, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Účastník tak učiní vyplněním 
Přílohy č. 6 – Seznam poddodavatelů. 

8.4.   Závaznost Obchodních podmínek 

Obchodní podmínky jsou pro vymezení budoucího smluvního vztahu závazné. Účastník je 
povinen tyto Obchodní podmínky respektovat. V opačném případě si Zadavatele vyhrazuje právo 
účastníka vyloučit z další účasti v zadávacím řízení.  

8.5.   Vyjasnění obsahu Obchodních podmínek 

V případě nejasností v obsahu Obchodních podmínek mají dodavatelé možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě dle čl. 16.3. ZD-
TČ. 
 
9 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

9.1.   Dokumenty definující technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. 3 této ZD-TČ. 
 
10 POŽADAVKY NA OBSAH, ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PŘEDLOŽENÍ 
NABÍDKY 

Nabídka musí obsahovat dokumenty uvedené v čl. 10.4. ZD-TČ a musí splňovat náležitosti 
uvedené v čl. 10.1.-10.3., 10.5. a 10.6. ZD-TČ.  

10.1.   Jazyk, v němž bude nabídka zpracována 

Nabídka i veškeré další doklady požadované Zákonem a zadávacími podmínkami musí být 
předloženy v českém jazyce, nestanoví-li Zadávací dokumentace jinak. 

10.2.   Údaje o peněžních částkách 

Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, a to 
podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu pracovnímu dni 
kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla nabídka podána. 

10.3.   Údaje třetích osob 

V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES – obecné nařízení o ochraně osobních údajů odpovědný účastník zadávacího řízení, 
neboť jako první tyto údaje ve své nabídce zpracovává. 



10.4.   Obsah nabídky  

Nabídka bude obsahovat dokumenty uvedené v odst. 10.4.1. – 10.4.5. 

10.4.1. Soupis dodávek 

Účastník vyplní a předloží Přílohu č. 3 – technická specifikace předmětu koupě. Příloha č. 3 
tét ZD-TČ obsahuje popis předmětu dodávky s uvedením konkrétních zadavatelem požadovaných 
parametrů. Účastník v rámci své nabídky uvede, jaké konkrétní plnění nabízí a uvede konkrétní 
názvy, popis, vlastnosti a parametry nabízeného předmětu plnění v rozsahu a podrobnosti, které 
odpovídají popisu uvedenému v příloze č. 3 ZD-TČ. 

10.4.2. Návrh Smlouvy o poskytování služeb 

Účastník vyplní a předloží Přílohu č. 2 – Obchodní podmínky včetně jejích příloh (viz odst. 
10.4.1, 10.4. Přílohami Smlouvy jsou Přílohy  

10.4.3. Doklady o splnění kvalifikace 

Účastník vyplní a předloží Přílohu č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace. 

10.4.4. Významné dodávky 

Účastník vyplní a předloží Přílohu č. 5 – Seznam významných dodávek. 

10.4.5. Seznam poddodavatelů 

Účastník vyplní a předloží Přílohu č. 6 – Seznam poddodavatelů. 

10.5.   Podpis dokumentů nabídky 

Přílohy ZD-TČ vyplněné účastníkem budou podepsány osobou oprávněnou za účastníka 
jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z obchodního 
rejstříku, popřípadě zmocněncem účastníka na základě plné moci (v takovém případě účastník v 
nabídce doloží i příslušnou plnou moc). 

10.6   Další náležitosti nabídky 

Nabídka musí být vypracována písemnou formou v elektronické podobě. Listinnou podobu 
podání nabídek Zadavatel neumožňuje. 

Nabídka musí být zpracována tak, aby byla dobře čitelná a neobsahovala takové opravy a přepisy, 
které by Zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
11   ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

11.1.   Kritéria hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným kritériem 
ekonomické výhodnosti je nabídková cena.  

11.2.   Kritérium Nabídková cena 

Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Ostatní nabídky budou 
seřazeny vzestupně dle nabídkové ceny.   

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

Zadavatel s ohledem na § 46 odst. 2 ZZVZ upozorňuje, že údaje, které mají být předmětem 
hodnocení nabídek, nelze po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit či doplňovat.  



 
12   ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

12.1. Závazek spolupůsobení vybraného dodavatele při výkonu finanční kontroly 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce doložil formou čestného 
prohlášení závazek, že v případě, že s ním bude uzavřena Smlouva, poskytne potřebné 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č.  320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. Závazek bude rovněž obsahovat právo přístupu kontrolních orgánů v 
rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 
(např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole) vč. zajištění stejných podmínek u svých poddodavatelů.  

12.2. Požadavek nepostoupení pohledávek vybraného dodavatele jiným subjektům 

Účastník zadávacího řízení jako budoucí dodavatel není oprávněn v souvislosti s realizací veřejné 
zakázky postupovat své pohledávky jiným subjektům bez předchozího souhlasu zadavatele.  

12.3. Prohlášení ve vztahu k jiným nabídkám v zadávacím řízení 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení doložil v nabídce čestné prohlášení o tom, že 
jako dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, není současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
13   MÍSTO A DOBA, V NÍŽ LZE PODÁVAT NABÍDKY 

Nabídky je možno podávat do 30.5.2022, do 09:00 hod. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka bude 
dodavatelem předložena v písemné formě v elektronické podobě, v českém jazyce. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, je Zadavatel povinen v souladu s § 107 odst. 5 Zákona 
nabídku podanou takovým dodavatelem vyloučit. 

Nabídka bude podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 
Listinnou podobu podání nabídek Zadavatel neumožňuje. 
 
14   OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení podle § 108 a § 109 
Zákona. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevře Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Při posuzování a hodnocení nabídek se Zadavatel řídí Zákonem. 
 
15   DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM ÚČASTNÍKEM PŘED 
UZAVŘENÍM SMLOUVY 

15.1.   Doklady prokazující kvalifikaci vybraného účastníka 

Tyto doklady vybraný účastník předkládá v rozsahu a způsobem stanoveným v čl. 6.2. – 6.5. ZD-
TČ.  



15.2. Seznam poddodavatelů  

Seznam poddodavatelů předkládá vybraný účastník v rozsahu a podmínek stanovených v čl. 8.3. a 
8.4. ZD-TČ. 

15.3. Pojistná smlouva  

Zadavatel nepožaduje doložení pojistné smlouvu ve vztahu k této veřejné zakázce.  

15.4.   Další náležitosti 

15.4.1. Údaje o skutečných majitelích 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli postupem dle ust. § 122 odst.  4) Zákona.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 
5) Zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence,  

aa)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

ab)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 
1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2.  seznam akcionářů, 
3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

ba)  je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možno 
postupem dle ust. § 122 odst. 4) Zákona zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

bb)  je-li zahraniční právnickou osobou, který nepředložil údaje nebo doklady v souladu s ust. § 
122 odst. 5) Zákona. 

15.4.2. Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel bude před uzavřením Smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 Zákona požadovat od 
vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

15.4.3.    Pravost a podpis dokumentů 

Dodavatel předkládá originály nebo ověřené kopie dokladů.  

Dokumenty vyžadující podpis budou podepsány osobou oprávněnou za účastníka jednat a 
podepisovat v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku 
a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku, popřípadě zmocněncem účastníka na 
základě plné moci (v takovém případě dodavatel doloží i příslušnou plnou moc). 

15.5. Neposkytnutí součinnosti 

Nesplnění výše uvedených povinností vybraného dodavatele spočívající v nepředložení výše 
uvedených dokladů, identifikačních údajů a sdělení bude považováno za neposkytnutí součinnosti 
dodavatele k uzavření Smlouvy, viz čl. 16.5. ZD-TČ. 



 
16   DALŠÍ PODMÍNKY 

16.1.    Nabídka dodavatele 

1) Zadávací lhůta dle § 40 Zákona, tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit, je stanovena na 90 kalendářních dnů. Počátkem zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Podáním nabídky účastník potvrzuje, že s takto 
stanovenou zadávací lhůtou souhlasí. 

2) Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení, pokud Zákon nestanoví jinak, a 
nabídky nevrací. 

3) Odevzdáním nabídky účastník souhlasí se Zadávacími podmínkami. 

4) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

16.2.    Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem Zadavatele souvisejícím se zadáváním 
veřejné zakázky vznikla újma. 

Námitky se podávají písemně a lze je podat proti:  

a) všem úkonům nebo opomenutím Zadavatele v zadávacím řízení, včetně stanovení 
Zadávacích podmínek, 

b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo  

c) postupu Zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení 
v rozporu se Zákonem. 

Námitky týkající se jiných úkonů či opomenutí Zadavatele, než je stanovení Zadávacích 
podmínek, volba druhu zadávacího řízení, režimu veřejné zakázky a postup Zadavatele směřující k 
zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení, může podat pouze účastník zadávacího řízení.  

Při podání námitek jsou dodavatel i Zadavatel povinni postupovat v souladu se Zákonem. 

16.3.   Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace  

Při vysvětlení, změně nebo doplnění Zadávací dokumentace se Zadavatel řídí Zákonem. 

16.3.1.   Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu Zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení Zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, Zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle prvního odstavce. Pokud Zadavatel na 
žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle 
prvního odstavce. 

Pokud je žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace doručena včas a Zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení Zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace přihlášený registrovaný dodavatel podává 
prostřednictvím elektronického nástroje.  



Vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní obdobným způsobem, tj.  prostřednictvím 
elektronického nástroje.  

Pokud by spolu s vysvětlením Zadávací dokumentace Zadavatel provedl i změnu Zadávacích 
podmínek, bude postupovat dle odst. 16.3.2. ZD-TČ.  

16.3.2.     Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci může Zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Změna nebo 
doplnění Zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny Zadávací dokumentace vyžaduje, Zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. V 
případě takové změny nebo doplnění Zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlouží Zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
Zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

16.4.   Zrušení zadávacího řízení  

1) Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, 
předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

2) Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2) Zákona. 

3) Sdělení a oznámení o zrušení zadávacího řízení Zadavatel provede v souladu s § 128 
Zákona. 

16.5.   Výběr dodavatele  

16.5.1. Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

16.5.1.1. Stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny 

V souladu s § 113 odst. 1 Zákona provede Zadavatel posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
před odesláním oznámení o výběru dodavatele.  

16.5.1.2. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení v souladu s § 113 odst. 4 Zákona o písemné 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Žádost o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 Zákona, lze ji doplňovat a 
vznést opakovaně. V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bude Zadavatel 
požadovat, aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že  

a)  při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 
kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a  

b)  neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu.  

16.5.1.3.  Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny účastníkem 

Účastník zadávacího řízení podle § 113 odst. 5 Zákona musí ve zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny potvrdit skutečnosti podle § 113 odst. 4 Zákona. Mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu může účastník zadávacího řízení dále odůvodnit zejména prostřednictvím  

a)  ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních 
metod,  



b)  použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník 
zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo  

c)  originality stavebních prací, dodávek nebo služeb. 

16.5.1.4.  Posouzení objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 6 Zákona posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí, pokud z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
vyplývá, že  

a)  nabídková cena je mimořádně nízká nabídková cena z důvodu porušování povinností 
uvedených v § 113 odst. 4 písm. a) Zákona,  

b)  nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu veřejné podpory a účastník zadávacího řízení 
není schopen na výzvu Zadavatele prokázat, že veřejná podpora byla poskytnuta v souladu 
s předpisy Evropské unie; jestliže je účastník zadávacího řízení vyloučen z tohoto důvodu, 
informuje Zadavatel o této skutečnosti Evropskou komisi, nebo  

c)  neobsahuje potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 Zákona. 

16.5.2. Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření Smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být Zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

16.5.3.Výzva Zadavatele k součinnosti účastníka 

Výzva Zadavatele k součinnosti účastníka před podpisem Smlouvy se řídí § 122 Zákona. 

16.6.   Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku  

1) Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 Zákona jsou Zadavatel a vybraný 
dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít Smlouvu. 

2) Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle čl. 16.6 bod 1) ZD-TČ, může 
Zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

3) Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě dokladů podle § 122 odst. 4 
nebo 5 Zákona, že byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 Zákona. 

4) Smlouvu je Zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

5) Postup Zadavatele při vyloučení vybraného dodavatele dle čl. 16.6. bod 2) a 3) ZD-TČ se 
řídí Zákonem. 

6) Zadavatel upozorňuje, že je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv povinným 
subjektem a Smlouva podléhá zveřejnění v Centrálním registru smluv. Toto zveřejnění 
provede Zadavatel s tím, že vybraný dodavatel je povinen poskytnout ke zveřejnění 
nezbytnou součinnost. Smlouva nabude účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Centrálním 
registru smluv. 

16.7 Ochrana informací 

Pokud dodavatel považuje údaje v nabídce nebo údaje či sdělení, které poskytuje Zadavateli v 
průběhu zadávacího řízení, za důvěrné ve smyslu § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
musí je jako důvěrné označit (§ 218 odst. 1 Zákona). Za důvěrné informace nelze označit údaje, 
které má Zadavatel povinnost zveřejňovat podle zákona (např. hodnoty hodnotících kritérií, 
identifikační údaje účastníka zadávacího řízením, označení poddodavatelů a jejich identifikační 
údaje, údaje o kvalifikaci).  



Zadavatel podle § 218 odst. 2 Zákona neposkytuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím:  

a)  do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 
podílejí na průběhu zadávacího řízení,  

b)  důvěrnou informaci, tj. údaje nebo sdělení, které dodavatel (účastník zadávacího řízení) 
Zadavateli a označil je jako důvěrné.  

Za důvěrné informace se nepovažují údaje, které je Zadavatel povinen ze zákona uvést v 
dokumentech zveřejňovaných podle zákona. 

Zadavatel podle § 218 odst. 3 Zákona nemusí uveřejnit informaci, pokud by její uveřejnění 
znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo 
by mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž. 
 
17   SEZNAM PŘÍLOH 
 

1) Krycí list nabídky 
2) Obchodní podmínky – kupní smlouva 
3) Specifikace předmětu VZ 
4) Čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti 
5) Seznam významných dodávek 
6) Seznam subdodavatelů 
 

Ve Vizovicích, dne 11.4.2022 
 
 
 
Bc. Silvie Dolanská 
starostka  
 


		2022-04-11T16:17:30+0200




